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Al 31/oct./2020

Usr: SUELEM Fechay 16/dic./2020
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion 02:52 p. m.
2020 2019 2020 2019
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $414.441.425.75 $632,972.322.83 PASIVO CIRCULANTE $335.864.278.70 $653,236.303.06
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $80,656,109.71 $333,825,857.20 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $335,864,278.70 $653,236,303.06
BANCOS/TESORERIA $80,656,109.71 $333,825,857.20  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO -$295.60 $185,406.52

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLA
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y |
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

VALORES EN GARANTIA

Total de Activos Circulantes

_ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$331,787,462.78
$281,720,303.33
$48,615,200.40
$939,863.01
$512,096.04
$1,458,782.30
$1,458,782.30
$539,070.96
$539,070.96
$414,441,425.75

$98.895.269.81
$22,352.24
$22,352.24
$1,705,085.66
$1,705,085.66
$96,738,793.07
$68,568,164.84
$765,365.52
$19,826,019.46
$5,926,658.88
$1,535,092.69
$117,491.68
$429,038.84
$429,038.84
$98,895,269.81

$513,336,695.56 I

$297,148,612.37
$229,863,897.45
$66,075,785.39
$939,863.01
$269,066.52
$1,458,782.30
$1,458,782.30
$539,070.96
$539,070.96
$632,972,322.83

$98,060.292.87
$22,352.24
$22,352.24
$1,705,085.66
$1,705,085.66
$95,903,816.13
$67,748,770.70
$765,365.52
$19,826,019.46
$5,926,658.88
$1,519,509.89
$117,491.68
$429,038.84
$429,038.84
$98,060,292.87

$731,032,615.70 I

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZ(
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$48,742,116.54
$211,518,133.02
$25,086,638.79
$50,517,685.95
$335,864,278.70

$0.00

$335,864,278.70 I

$72,869,627.72
$489,979,355.41
$39,605,956.05
$50,595,957.36
$653,236,303.06

$0.00

$653,236,303.06 I

$61.018.658.49
$61,018,658.49

$116.453,758.37
$153,841,407.26
$38,016,240.28
-$75,403,889.17

$0.00

$177,472,416.86 I

$61,018,658.49
$61,018,658.49

$16.777.654.15
$39,182,179.06
-$1,165,938.78
-$21,238,586.13

$0.00

$77,796,312.64 I

$513,336,695.56 I

$731,032,615.70 I
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CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES
EMISION DE OBLIGACIONES
AVALES Y GARANTIAS

JUICIOS

INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE

BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO

ALMACENES DE PRODUCTOS
INVENTARIO DE MERCANCIAS
MERCANCIAS A ENTREGAR

EDIFICACIONES
EDIFICACIONES EN GUARDA
EN GUARDA EDIFICACIONES
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$36,812,203.47

0.0
$19,533,101.48
$19,533,101.48
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$116,232,185.16
$116,232,185.16

0.0
$19,533,101.48
$19,533,101.48
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Al 31/oct./2020

Fechay

hora de Impresién

16/dic./2020
02:52 p. m.
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CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA¢

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

N
N
=

$1,070,373,105.00
$430,010,033.99
$14,751,598.10
$655,114,669.11
$543,195,016.84

$1,070,373,105.00
$583,012,971.81
$14,751,598.10
$502,111,731.29
$502,111,731.29
$502,111,731.29
$494,107,175.41
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$1,189,442,492.97
$0.00
-$186,675,883.67
$1,002,766,609.30
$909,646,426.28

$1,189,442,492.97
$19,218,253.91
-$205,670,873.30
$964,553,365.76
$964,553,365.76
$964,553,365.76
$600,121,058.83

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

C.P. SUELEM JANETH GONZALEZ RODRIGUEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

C. ROCIO BEAMONTE ROMERO
DIRECTORA GENERAL

Fechay

hora de Impresién

C.P. ERAMY SILVA MONTANO
DELEGADO ADMINISTRATIVO

16/dic./2020
02:52 p. m.



